
COMUNE DI TRISSINO
Provincia di Vicenza

Settore: LL.PP. - Manutenzioni - Sicurezza COPIA

Determina n. reg. 279 del 04-10-2018 avente ad oggetto:
INTEGRAZIONE ALL'IMPEGNO DI SPESA PER LAFFIDAMENTO ALLA DITTA
DEMA S.R.L. DI ALTAVILLA VICENTINA (VI) DELLA FORNITURA E POSA IN
OPERA DI ESTINTORI PER IL NUOVO PALAZZETTO DELLO SPORT IN VIA N.
SAURO - CIG Z0724EF546.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI – LAVORI PUBBLICI

PREMESSO che con determinazione n° 261/2018 è stata affidata alla ditta DEMA S.R.L. di
Altavilla Vicentina (VI) la fornitura e posa in opera di estintori per il nuovo palazzetto dello
sport in via N. Sauro;

RISCONTRATA, durante il corso della fornitura e posa in opera, la necessità di procedere
anche all’applicazione di una cassetta porta estintore per esterni, all’interno della quale
collocare l’estintore per la centrale termica, a protezione contro le effrazioni poiché questo è
posizionato all’esterno del fabbricato in posizione facilmente accessibile;

RITENUTO di integrare quindi il precedente impegno di spesa n° 236 anno 2018, capitolo
292006 voce “Manutenzione immobili comunali”, dell’importo di € 95,00 oltre ad iva 22%,
per un totale di € 115,90, come da preventivo della ditta in data 21/09/2018;

RICHIAMATO l’art. 37 comma 1 del D.lgs 50/2016 che consente, per servizi e forniture
dell’importo inferiore a 40.000 euro, la possibilità di procedere direttamente e
autonomamente all’acquisizione senza ricorrere alle forme di aggregazione previste dal
medesimo articolo;

DATO ATTO che tale importo trova copertura al capitolo 292006 voce “Manutenzione
immobili comunali” del bilancio 2018 che presenta sufficiente disponibilità;

RITENUTO pertanto di affidare l’integrazione alla fornitura e posa in opera di estintori per il
nuovo palazzetto dello sport di via N. Sauro, consistente nella fornitura e posa in opera di una
cassetta porta estintore per esterni, alla ditta DEMA S.R.L. di Altavilla Vicentina (VI) – CIG:
Z0724EF546, per l’importo complessivo di € 95,00 oltre a IVA 22%, per un totale
complessivo di € 115,90;

DATO ATTO che l’aggiudicazione risulta efficace in quanto è già stata effettuata la verifica
dei requisiti di idoneità e di assenza di cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016,
ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs 50/2016;

STABILITO che la stipula del contratto avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del
commercio, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.lgs 50/2016;



DATO ATTO che la liquidazione dei compensi dovuti verrà effettuata in unica soluzione a
lavori ultimati, senza ulteriori provvedimenti, su presentazione di fattura e previa verifica da
parte dell’ufficio tecnico – lavori pubblici;

RICHIAMATI:
Il T.U.O.E.L. approvato con D.lgs. n° 267/2000;-
gli artt. 2 e 57 - 61 dello Statuto comunale;-
il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con-
deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 22.03.2018;
gli artt. 20 e seguenti del Regolamento di Contabilità;-
il D.lgs. n° 50/2016, codice dei contratti pubblici;-
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 21.12.2017, avente ad oggetto:-
“Approvazione bilancio di previsione 2018/20 e aggiornamento DUP 2018/20”;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 18.01.2018, avente ad oggetto:-
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione parte economica”;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 15.03.2018, avente ad oggetto:-
“Approvazione del Piano degli Obiettivi / Piano della Performance 2018-2020. Esercizio
2018”;

VERIFICATA preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa (controllo preventivo di regolarità amministrativa) ai sensi dell'art. 147 bis del
D.lgs. 267/2000 e dell'art. 4 comma 5 del vigente regolamento in materia di controlli interni,
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui
sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

di affidare l’integrazione della fornitura e posa in opera di estintori per il nuovo palazzetto2.
dello sport di via N. Sauro, consistente nella fornitura e posa in opera di una cassetta porta
estintore per esterni, alla ditta DEMA S.R.L. con sede ad Altavilla Vicentina (VI) via
Ticino n° 47 – p.iva 00774050249,  per l’importo complessivo di € 95,00 oltre a iva 22%,
per un totale complessivo di € 115,90 (CIG Z0724EF546).

di integrare  quindi il precedente impegno di spesa n° 236 anno 2018, capitolo 2920063.
voce “Manutenzione immobili comunali”, a favore della ditta DEMA S.R.L. succitata, per
l’importo complessivo totale di euro 115,90;

di dare atto che l’aggiudicazione risulta efficace in quanto è già stata effettuata la verifica4.
dei requisiti di idoneità e di assenza di cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.lgs.
50/2016, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs 50/2016;

di dare atto che la stipula del contratto avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del5.
commercio, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.lgs 50/2016;

di dare atto che la liquidazione dei compensi dovuti verrà effettuata in unica soluzione a6.
lavori ultimati, senza ulteriori provvedimenti, su presentazione di fattura trasmessa in
formato elettronico ai sensi dell’art. 25 del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito con



modificazioni dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 intestata al Comune di Trissino e previa
verifica da parte dell’ufficio tecnico – lavori pubblici;

di attestare che il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento, è7.
compatibile con gli stanziamenti di bilancio elaborati per il rispetto del saldo di finanza
pubblica, considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa in entrata e
in uscita nella parte in conto capitale;

di dare atto che in base ai tempi previsti per la realizzazione della fornitura di cui trattasi,8.
la spesa impegnata con il presente provvedimento dovrebbe venire liquidata nell’anno
2018.

Trissino, 04-10-2018

Il Responsabile del Settore V
F.to  Roberta Collicelli

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005

Parere Favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria della
spesa per complessivi €       115,90, (ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del Testo
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) reso dal Responsabile del Servizio
Finanziario.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA:
Si attesta che la determinazione n. 279 del 04-10-2018 avente ad oggetto: Servizio
AFFIDAMENTO ALLA DITTA DEMA SRL DI ALTAVILLA VICENTINA (VI) DELLA
FORNITURA E POSA IN OPERA DI ESTINTORI PER IL NUOVO PALAZZETTO IN
VIA N. SAURO – Z0724EF546.

è finanziata con:
- euro  115,90 ONERI DI URBANIZZAZIONE INCASSATI

Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo

Trissino, 18-10-2018

Il Resp. Area Finanziaria
F.to  Alessandra Maule

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005




